皖教秘高〔2022〕134号

安徽省教育厅关于公布高等教育质量工程
项目年度检查验收结果的通知

各高等学校：

根据《安徽省教育厅关于开展高等学校质量工程项目年度检

查验收的通知》（皖教秘高〔2022〕34号）文件要求，我厅组织

开展了国家级、省级质量工程项目和省级振兴计划部分项目年度

检查验收工作。在各高校自主开展年度检查验收的基础上，我厅

组织相关专家对课程类项目和待结题的重大教学研究项目、集体

类项目进行了审核。现将有关验收和审核结果一并公布如下（见

附件)。

各校要对项目验收或结题结论为“优秀”的项目负责人，结

合学校实际予以激励；对完成质量不高或无故延期的项目负责人，

要建立约谈和限期整改等机制，确保按期完成项目建设任务；对

验收结果为建议整改和同意延期的项目，要督促项目负责人加强

整改，加快项目建设，并于下一年度再次组织验收。对因个人原

因导致验收不合格拟予撤销的项目，三年内项目负责人不得申报

国家和省级质量工程等各类项目；此次验收结论为不合格或撤项

的项目，项目负责人所在单位在 2022年度省级质量工程项目申报

基数中扣减相应的指标。

各校要对照此次年度检查验收结果及时与省级质量工程项

目管理平台管理员联系核对并更新项目状态。

平台联系人：刘贵，联系电话：18019569826。

高教处联系人：任雯君，联系电话：0551-62818295。

附件：1.2022年省级质量工程非课程类项目年度检查验收结果

2.2022年省级质量工程课程类项目年度检查验收结果

安徽省教育厅

2022年 8月 16日

（此件主动公开）

第 1 页，共 12 页

序号 项目类别 项目编号 项目名称 建设单位 负责人 检查类型 结论

1
省级“六卓越、一拔
尖”卓越人才培养创

新项目
2018zygc035 化学工程与工艺卓越工程师教育培养计划 材料与化学工程学院 郑建东 结题验收 良好

2
省级“六卓越、一拔
尖”卓越人才培养创

新项目
2018zygc044

机械设计制造及其自动化卓越工程师教育培养计
划

机械与汽车工程学院 王波 结题验收 良好

3 教学研究项目 2018jyxm0595
“以学生为中心”视角下户外运动课程教学方法

改革与实践
体育学院 黄安龙 结题验收 合格

4 教学研究项目 2018jyxm0600 融双创的《徽商文化》课程建设研究 经济与管理学院 王琦 结题验收 优秀

5 教学团队 2019jxtd108 网络工程教学团队 计算机与信息工程学院 赵生慧 结题验收 良好

6 教学团队 2019jxtd109 测绘工程教学团队 机械与汽车工程学院 王波 结题验收 良好

7 教学团队 2019jxtd110 经济统计学专业教学团队 数学与金融学院 张玲 结题验收 良好

8 教学研究项目 2019jyxm0436
安徽省应用型高校创新创业教育与专业教育深度

融合研究
经济与管理学院 王希文 结题验收 同意延期

9 教学研究项目 2019jyxm0437
面向工程教育认证的物联网工程专业人才培养方

案研究与实践
计算机与信息工程学院 马丽生 结题验收 良好

10 教学研究项目 2019jyxm0438 师范类专业认证背景下教师教育专业改革研究 教育科学学院 秦莉 结题验收 同意延期

11 教学研究项目 2019jyxm0439
应用型本科高校机械类人才培养 “四动”“五结

合”教学模式改革与实践
机械与电气工程学院 谢有浩 结题验收 良好

12 教学研究项目 2019jyxm0440
新闻学专业“三三”实践育人模式的探索与实践

——以滁州学院为例
文学与传媒学院 音坤 结题验收 同意延期

13 教学研究项目 2019jyxm0441
新工科背景下高校大学生信息素养类课程体系构

建与探索研究
计算机与信息工程学院 胡晓静 结题验收 良好

14 教学研究项目 2019jyxm0442
基于“三个课堂融合”的旅游管理专业创新创业

教育体系构建及实施
地理信息与旅游学院 尹乐 结题验收 同意延期

滁州学院2021年度省级质量工程项目年度检查验收结果汇总表

第 2 页，共 12 页

序号 项目类别 项目编号 项目名称 建设单位 负责人 检查类型 结论

15 教学研究项目 2019jyxm0443
基于基础教育卓越人才培养的教师教育专业群建

设路径研究
教育科学学院 李静 结题验收 良好

16 教学研究项目 2019jyxm0444
PBL教学法在应用型本科高校管理类专业教学中的

应用与评价
经济与管理学院 钟蔚 结题验收 同意延期

17 教学研究项目 2019jyxm0445 口译技能移动教学模式实证研究 外国语学院 王敏 结题验收 合格

18 教学研究项目 2019jyxm0446
基于“赛教结合”的创新型外贸人才培养模式优

化研究
经济与管理学院 张晴 结题验收 良好

19 教学研究项目 2019jyxm0447 SPOC教学模式在旅游类课程中的改革与实践研究 地理信息与旅游学院 曹炜 结题验收 优秀

20 教学研究项目 2019jyxm0448
互联网+大数据时代基于OBE的应用型金融工程人

才培养模式研究
数学与金融学院 董春丽 结题验收 良好

21 教学研究项目 2019jyxm0449
工程教育认证为导向的测绘工程专业课程体系构

建
地理信息与旅游学院 王延霞 结题验收 同意延期

22 教学研究项目 2019jyxm0450 安徽省大学生GIS技能大赛运行模式与效用评价 地理信息与旅游学院 戴仕宝 结题验收 良好

23 教学研究项目 2019jyxm0451 经管类专业教育与创新创业教育融合机制研究 经济与管理学院 汪桥 结题验收 同意延期

24 教学研究项目 2019jyxm0452
地方应用型高校口译人才“三个实践育人课堂”

融合培养机制探索
外国语学院 吴小芳 结题验收 良好

25
一流本科人才示范引

领基地
2019rcsfjd082

应用型高水平食品类全产业链一流本科人才示范
引领基地

生物与食品工程学院 张汆 结题验收 良好

26
一流本科人才示范引

领基地
2019rcsfjd083 地理信息类专业群一流本科人才示范引领基地 地理信息与旅游学院 王春 结题验收 优秀

27
一流本科人才示范引

领基地
2019rcsfjd084 信息类一流本科人才示范引领基地 计算机与信息工程学院 陈桂林 结题验收 优秀

28
校企合作实践教育基

地
2019sjjd57

滁州学院合肥轩昂教育咨询有限公司实践教育基
地

外国语学院 梁端俊 结题验收 良好

29
校企合作实践教育基

地
2019sjjd58

滁州学院杭州品茗安控信息技术股份有限公司实
践教育基地

土木与建筑工程学院 顾留碗 结题验收 良好

第 3 页，共 12 页

序号 项目类别 项目编号 项目名称 建设单位 负责人 检查类型 结论

30
思想政治理论课教研

项目
2019szjy064

新教材背景下高校思想政治理论课教学内容交叉
整合的问题研究

马克思主义学院 郑爱龙 结题验收 良好

31
思想政治理论课教研

项目
2019szjy065

“课程思政”背景下专业课程建设的探索实践与
评价体系研究

马克思主义学院 朱春悦 结题验收 同意延期

32
教育教学改革研究委

托项目
2019zdjg19 基于区块链的教育资源共建与共享研究 计算机与信息工程学院 于春燕 结题验收 良好

33
省级“六卓越、一拔
尖”卓越人才培养创

新项目
2019zyrc104 网络工程专业卓越人才培养创新项目 计算机与信息工程学院 陈海宝 结题验收 优秀

34
省级“六卓越、一拔
尖”卓越人才培养创

新项目
2019zyrc105 测绘工程专业卓越工程师培养创新项目 地理信息与旅游学院 王延霞 结题验收 良好

35 教学团队 2020jxtd183 商务英语教学团队 外国语学院 姚志英 阶段检查 良好

36 教学团队 2020jxtd184 电气控制技术教学团队 机械与电气工程学院 汪先兵 阶段检查 良好

37 教学团队 2020jxtd185 国际经济与贸易专业教学团队 经济与管理学院 王希文 阶段检查 优秀

38 教学研究项目 2020jyxm1318
基于FRM认证的金融风险管理人才培养相关问题研

究
数学与金融学院 吕文华 阶段检查 良好

39 教学研究项目 2020jyxm1319
新时代大学生双创教育升级实施路径研究与实践

—以滁州学院为例
创新创业学院 张丽惠 阶段检查 优秀

40 教学研究项目 2020jyxm1320
基于产出导向的课程教学改革研究—以“植物学

”为例
生物与食品工程学院 罗侠 阶段检查 合格

41 教学研究项目 2020jyxm1321
专业认证背景下地方应用型本科高校学前教育专

业人才培养模式改革研究与实践
教育科学学院 吴锐 阶段检查 合格

42 教学研究项目 2020jyxm1322
基于新工科背景下生物科学专业“三个”实践育
人课堂有机融合培养应用型人才的机制研究

生物与食品工程学院 柴新义 阶段检查 良好

43 教学研究项目 2020jyxm1323
基于OBE理念的商务英语专业“四位一体”人才培

养体系研究
外国语学院 贲培云 阶段检查 优秀

第 4 页，共 12 页

序号 项目类别 项目编号 项目名称 建设单位 负责人 检查类型 结论

44 教学研究项目 2020jyxm1324
地方应用型本科风景园林专业规划设计类课程体

系的整合与优化研究
土木与建筑工程学院 何君洁 阶段检查 良好

45 教学研究项目 2020jyxm1325
新文科背景下旅游类专业建设的路径建构与实践

探索
地理信息与旅游学院 王钦安 阶段检查 合格

46 教学研究项目 2020jyxm1326
产教融合背景下滁州学院新商科专业建设路径研

究
经济与管理学院 程艳 阶段检查 合格

47 教学研究项目 2020jyxm1327
电子类专业创新创业教育与专业教育融合机制研

究-以电子类专业水平测试赛为例
机械与电气工程学院 周海军 阶段检查 良好

48 教学研究项目 2020jyxm1328
工程教育专业认证背景下食品科学与工程专业人

才创新能力培养
生物与食品工程学院 何晓伟 阶段检查 合格

49 教学研究项目 2020jyxm1329
基于“产出导向法”和线上线下混合模式的应用

型本科高校英语笔译课程教学改革研究
外国语学院 宋彬彬 阶段检查 良好

50 教学研究项目 2020jyxm1330
基于OBE理念的应用型高校网络系列课程改革与综

合实践
计算机与信息工程学院 邵雪梅 阶段检查 良好

51 教学研究项目 2020jyxm1331 食品质量与安全专业改造提升探索与实践 生物与食品工程学院 朱双杰 阶段检查 优秀

52 教学研究项目 2020jyxm1332
基于OBE理念的应用型本科数据库原理与应用课程

教学改革研究
计算机与信息工程学院 程辉 阶段检查 良好

53 教学研究项目 2020jyxm1333
面向工程教育认证的测绘工程专业人才培养质量

监控体系研究
地理信息与旅游学院 邓岳川 阶段检查 合格

54 教学研究项目 2020jyxm1334
工程认证与信息化测绘双重背景下专业实践教学

体系研究
地理信息与旅游学院 杨灿灿 阶段检查 良好

55 教学研究项目 2020jyxm1335 基于OBE理论的商务英语课程反向设计方法研究 外国语学院 梁强 阶段检查 良好

56 教学研究项目 2020jyxm1336
师范专业认证背景下教师教育类专业教学质量提

升研究
教育科学学院 余萍 阶段检查 良好

57 教学研究项目 2020jyxm1337
舞蹈课程融入课程思政的教学改革研究--以安徽

花鼓灯为例
音乐学院 丁思文 阶段检查 良好

58 教学研究项目 2020jyxm1338
地方应用型高校数学核心课程群体系构建与模块

化教学研究
数学与金融学院 王兵 阶段检查 良好

59 教学研究项目 2020jyxm1339
新工科背景下应用型人才大学英语课程OBE培养模

式研究
外国语学院 金艳 阶段检查 合格

第 5 页，共 12 页

序号 项目类别 项目编号 项目名称 建设单位 负责人 检查类型 结论

60 教学研究项目 2020jyxm1340
应用型人才培养模式下数字媒体艺术专业工作室

制项目化教学改革与创新研究
美术与设计学院 朱金鑫 阶段检查 优秀

61 教学研究项目 2020jyxm1341
基于专业认证的应用化学专业“四位一体”人才

培养达成度研究
材料与化学工程学院 冯剑 阶段检查 良好

62 教学研究项目 2020jyxm1342
基于OBE-CDIO理念的专业评估与认证应用型人才
培养模式探索- 以机械设计制造及其自动化专业

为例
机械与电气工程学院 庞军 阶段检查 良好

63 教学研究项目 2020jyxm1343
科教融合驱动应用型高校创新人才培养研究与实

践
计算机与信息工程学院 赵生慧 阶段检查 良好

64 教学研究项目 2020jyxm1344
基于理实一体化与协同创新的应用型本科高校经

管类专业人才培养模式的改革与实践
经济与管理学院 黎娜 阶段检查 良好

65 教学研究项目 2020jyxm1345 基于OBE的“互联网+审计”人才培养模式研究 经济与管理学院 许艳芳 阶段检查 良好

66 教学研究项目 2020jyxm1346
基于OBE的电子信息工程专业的工程教育改革与综

合实践
机械与电气工程学院 严红丽 阶段检查 良好

67 教学研究项目 2020jyxm1347
基于专业认证的数字地形测量课程群多层次实践

教学体系的构建与探讨
地理信息与旅游学院 谷双喜 阶段检查 良好

68 教学研究项目 2020jyxm1348 测绘无人机应用型人才培养模式研究 地理信息与旅游学院 王靖 阶段检查 良好

69 教学研究项目 2020jyxm1349
应用型本科经济类专业三个实践育人课堂的融合

机制研究
数学与金融学院 王大星 阶段检查 良好

70 教学研究项目 2020jyxm1350
校企合作视角下三个课堂的融合机制研究——以

“国元模式”为例
数学与金融学院 王学金 阶段检查 优秀

71 教学研究项目 2020jyxm1351
“三个课堂一体”实践教学模式的研究——以《

钢琴》课程为例
音乐学院 张婷婷 阶段检查 合格

72 教学研究项目 2020jyxm1352
新工科机器人工程本科专业应用型人才培养的

OBTL教学体系设计研究
机械与电气工程学院 李玲纯 阶段检查 良好

73 教学研究项目 2020jyxm1353
新工科背景下地方高校数据科学与大数据技术专

业人才培养路径探析
数学与金融学院 陈寿文 阶段检查 合格

74 课程思政教学团队 2020kcszjxtd59 “大数据+”专业群课程思政教学团队 数学与金融学院 张玲 阶段检查 良好

75
课程思政建设先行高

校
2020kcszxxgx33 滁州学院课程思政建设先行高校 滁州学院 郑朝贵 阶段检查 良好

第 6 页，共 12 页

序号 项目类别 项目编号 项目名称 建设单位 负责人 检查类型 结论

76
课程思政建设研究项

目
2020kcszyjxm183 无机化学课程思政建设研究 材料与化学工程学院 吴刚 阶段检查 合格

77
课程思政建设研究项

目
2020kcszyjxm184 “1234”课程思政教学体系建构 外国语学院 应英 阶段检查 良好

78
课程思政建设研究项

目
2020kcszyjxm185

工程教育认证背景下食品科学与工程专业课程思
政建设研究探索-以滁州学院《食品安全学》课程

为例
生物与食品工程学院 刘洋 阶段检查 良好

79
高等学校区块链技术

创新应用计划
2020qkl31 高等学校区块链技术创新行动计划 计算机与信息工程学院 于春燕 阶段检查 良好

80
一流本科人才示范引

领基地
2020rcsfjd29 化学工程与工艺一流本科人才示范引领基地 材料与化学工程学院 郑建东 阶段检查 良好

81
校企合作实践教育基

地
2020sjjd086 滁州学院安徽康佳电子有限公司实践教育基地 机械与电气工程学院 董可秀 阶段检查 良好

82
“双基”建设示范高

校
2020SJSFGX09 滁州学院“双基”建设示范高校 滁州学院 郑朝贵 阶段检查 良好

83
示范基层教学组织

（教研室）
2020SJSFJXZZ303 应用数学系 数学与金融学院 王兵 阶段检查 良好

84
示范基层教学组织

（教研室）
2020SJSFJXZZ304 物联网工程系 计算机与信息工程学院 叶春 阶段检查 良好

85
示范基层教学组织

（教研室）
2020SJSFJXZZ305 商务英语系 外国语学院 易明勇 阶段检查 良好

86
示范基层教学组织

（教研室）
2020SJSFJXZZ306 地理信息系 地理信息与旅游学院 赵明伟 阶段检查 良好

87
示范基层教学组织

（教研室）
2020SJSFJXZZ307 电气工程系 机械与电气工程学院 李玲纯 阶段检查 良好

88
示范基层教学组织

（教研室）
2020SJSFJXZZ308 化学工程系 材料与化学工程学院 冯建华 阶段检查 良好

89
示范基层教学组织

（教研室）
2020SJSFJXZZ309 风景园林系 土木与建筑工程学院 董元亮 阶段检查 良好

90
示范基层教学组织

（教研室）
2020SJSFJXZZ310 食品工程系 生物与食品工程学院 刘洋 阶段检查 优秀

第 7 页，共 12 页

序号 项目类别 项目编号 项目名称 建设单位 负责人 检查类型 结论

91 示范实验实训中心 2020sxzx36 数字建造实验实训中心 土木与建筑工程学院 张昊 阶段检查 良好

92
思想政治理论课教研

项目
2020szjyxm100 地方应用型高校思想政治理论课亲和力研究 马克思主义学院 马颖 阶段检查 良好

93
思想政治理论课教研

项目
2020szjyxm101 思政课小学期专题社会实践建设研究 马克思主义学院 韩传强 阶段检查 良好

94
思想政治理论课教研

项目
2020szjyxm102 新时代高校思政课混合式教学实践与优化研究 马克思主义学院 陶迎春 阶段检查 良好

95
新文科、新医科研究
与改革实践项目

2020wyxm124
“新文科”视域下金融与统计类专业建设的特色

凝练与路径探索
经济与管理学院 夏岩磊 阶段检查 良好

96
新文科、新医科研究
与改革实践项目

2020wyxm125
多元、交叉与融合：新文科背景下新闻学专业建

设改革与实践
文学与传媒学院 卢晓辉 阶段检查 合格

97
新文科、新医科研究
与改革实践项目

2020wyxm126 面向新文科的商务英语专业建设改革与实践 外国语学院 梁端俊 阶段检查 良好

98
新文科、新医科研究
与改革实践项目

2020wyxm127
新文科建设背景下一流学前教育专业人才培养模

式的创新与实践
教育科学学院 刘雨 阶段检查 良好

99 线上教学示范高校 2020xssfgx17 滁州学院线上教学示范高校 #N/A 李庆宏 阶段检查 良好

100
省级“六卓越、一拔
尖”卓越人才培养创

新项目
2020zyrc109 自动化专业卓越工程师培养创新项目 机械与电气工程学院 葛浩 阶段检查 良好

101
省级“六卓越、一拔
尖”卓越人才培养创

新项目

2020zyrc110 汉语言文学专业卓越教师培养创新项目 文学与传媒学院 孔刘辉 阶段检查 良好

102
新工科、新农科研究
与改革实践项目

2020gnxm044
新工科背景下适应工程教育认证要求的地方应用

型本科院校测绘专业建设探索与实践
地理信息与旅游学院 王春 阶段检查 良好

103
新工科、新农科研究
与改革实践项目

2020gnxm045
基于农产品加工全产业链食品工程复合型人才培

养体系的改革与实践
生物与食品工程学院 张汆 阶段检查 良好

104
新工科、新农科研究
与改革实践项目

2020gnxm046
地方高校多学科交叉、多主体协同的合作育人模

式探索-以食用菌产业学院为例
生物与食品工程学院 罗侠 阶段检查 良好

105
新工科、新农科研究
与改革实践项目

2020gnxm047 基于OBE理念的生物食品类专业群改造探索与实践 生物与食品工程学院 朱双杰 阶段检查 合格

第 8 页，共 12 页

序号 项目类别 项目编号 项目名称 建设单位 负责人 检查类型 结论

106
新工科、新农科研究
与改革实践项目

2020gnxm048 新农科背景下生物科学专业改造提升改革与实践 生物与食品工程学院 向玉勇 阶段检查 建议整改

107
新工科、新农科研究
与改革实践项目

2020gnxm049
面向生态宜居乡村的园林实践教育体系改革与校

地协同联动实践
土木与建筑工程学院 蔡华 阶段检查 良好

108
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2018mooc164 徽商文化 经济与管理学院 王琦 结题验收 良好

109
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2019mooc291 遥感概论 地理信息与旅游学院 王妮 结题验收 优秀

110
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2019mooc292 现代教育技术 教育科学学院 秦莉 结题验收 合格

111
大规模在线开放课程
（MOOC）示范项目

2019mooc293 洪山戏赏析 音乐学院 彭钰 结题验收 合格

112 精品线下开放课程 2019kfkc139 Python编程 计算机与信息工程学院 胡晓静 结题验收 优秀

113 精品线下开放课程 2019kfkc140 模拟电子技术 机械与电气工程学院 李刚 结题验收 良好

114 精品线下开放课程 2019kfkc141 概率论与数理统计 数学与金融学院 朱方霞 结题验收 良好

115 精品线下开放课程 2019kfkc142 综合商务英语 外国语学院 贲培云 结题验收 良好

116 精品线下开放课程 2019kfkc143 管理学 经济与管理学院 冯春梅 结题验收 优秀

117 精品线下开放课程 2019kfkc144 卫星导航定位 地理信息与旅游学院 邓岳川 结题验收 良好

118
虚拟仿真实验教学项

目
2019xfxm77 离心泵综合性能测定实验虚拟仿真实验教学项目 材料与化学工程学院 王余杰 结题验收 合格

119 教学示范课 2020SJJXSFK1836 管理学 经济与管理学院 冯春梅 阶段检查 良好

120 教学示范课 2020SJJXSFK1837 高等数学 数学与金融学院 杨慧卿 阶段检查 合格

121 教学示范课 2020SJJXSFK1838 社交礼仪 地理信息与旅游学院 潘立新 阶段检查 合格

122 教学示范课 2020SJJXSFK1839 外国文学 文学与传媒学院 韩霞 阶段检查 合格

123 教学示范课 2020SJJXSFK1840 计算机组成原理 计算机与信息工程学院 董再秀 阶段检查 合格

124 教学示范课 2020SJJXSFK1841 园林设计初步 土木与建筑工程学院 潘琤琤 阶段检查 合格

第 9 页，共 12 页

序号 项目类别 项目编号 项目名称 建设单位 负责人 检查类型 结论

125 教学示范课 2020SJJXSFK1842 误差理论与测量平差 地理信息与旅游学院 杨灿灿 阶段检查 良好

126 教学示范课 2020SJJXSFK1843 学前卫生学 教育科学学院 余萍 阶段检查 良好

127 教学示范课 2020SJJXSFK1844 幼儿游戏理论与指导 教育科学学院 张敏杰 阶段检查 良好

128 教学示范课 2020SJJXSFK1845 园林美术 土木与建筑工程学院 任丽颖 阶段检查 良好

129 教学示范课 2020SJJXSFK1846 学术论文阅读与写作 外国语学院 吴小芳 阶段检查 优秀

130 教学示范课 2020SJJXSFK1847 生物化学实验 生物与食品工程学院 向玉勇 阶段检查 良好

131 教学示范课 2020SJJXSFK1848 食品生物化学 生物与食品工程学院 于士军 阶段检查 合格

132 教学示范课 2020SJJXSFK1849 计算机网络 计算机与信息工程学院 邵雪梅 阶段检查 良好

133 教学示范课 2020SJJXSFK1850 微生物学 生物与食品工程学院 柴新义 阶段检查 良好

134 教学示范课 2020SJJXSFK1851 食品工程原理 生物与食品工程学院 贲宗友 阶段检查 合格

135 教学示范课 2020SJJXSFK1852 高级英语 外国语学院 贲培云 阶段检查 良好

136 教学示范课 2020SJJXSFK1853 商务翻译（英汉） 外国语学院 宋彬彬 阶段检查 合格

137 教学示范课 2020SJJXSFK1854 化工原理 材料与化学工程学院 郑建东 阶段检查 良好

138 教学示范课 2020SJJXSFK1855 概率论与数理统计 数学与金融学院 朱方霞 阶段检查 合格

139 教学示范课 2020SJJXSFK1856 遥感概论 地理信息与旅游学院 王妮 阶段检查 良好

140 教学示范课 2020SJJXSFK1857 微观经济学 经济与管理学院 王希文 阶段检查 良好

141 教学示范课 2020SJJXSFK1858 Java面向对象程序设计 计算机与信息工程学院 徐志红 阶段检查 良好

142 教学示范课 2020SJJXSFK1859 动态网页设计(JSP) 计算机与信息工程学院 任倩 阶段检查 合格

143 教学示范课 2020SJJXSFK1860 食品标准化 生物与食品工程学院 董艺凝 阶段检查 良好

144 课程思政示范课程 2020szsfkc0661 误差理论与测量平差 地理信息与旅游学院 杨灿灿，赵明伟 阶段检查 良好

145 课程思政示范课程 2020szsfkc0662 大学英语 外国语学院 杨欣，林倩倩 阶段检查 良好

146 课程思政示范课程 2020szsfkc0663 国际贸易实务（英） 外国语学院 谢危，姚志英 阶段检查 良好

147 课程思政示范课程 2020szsfkc0664 食品工程原理 生物与食品工程学院 贲宗友，刘洋 阶段检查 良好

148 课程思政示范课程 2020szsfkc0665 金融学 数学与金融学院 董春丽，张海永 阶段检查 优秀

149 课程思政示范课程 2020szsfkc0666 房屋建筑学 土木与建筑工程学院 石振庆，蔡华 阶段检查 合格

第 10 页，共 12 页

序号 项目类别 项目编号 项目名称 建设单位 负责人 检查类型 结论

150 课程思政示范课程 2020szsfkc0667 学前卫生学 教育科学学院 余萍，吴锐 阶段检查 优秀

151 课程思政示范课程 2020szsfkc0668 管理学（英） 外国语学院 周韦，葛厚伟 阶段检查 良好

152 课程思政示范课程 2020szsfkc0669 幼儿游戏理论与指导 教育科学学院 张敏杰，吴锐 阶段检查 良好

153 课程思政示范课程 2020szsfkc0670 财务管理 经济与管理学院 陶雨萍，李爱军 阶段检查 合格

154 课程思政示范课程 2020szsfkc0671 班队工作原理 教育科学学院 李静，秦莉 阶段检查 合格

155 课程思政示范课程 2020szsfkc0672 自然地理学 地理信息与旅游学院 周亮广，戴仕宝 阶段检查 合格

156 课程思政示范课程 2020szsfkc0673 水处理生物学 土木与建筑工程学院 张磊，朱春悦 阶段检查 合格

157 课程思政示范课程 2020szsfkc0674 高分子物理 材料与化学工程学院 刘羽熙，黄雪琛 阶段检查 良好

158 课程思政示范课程 2020szsfkc0675 多媒体课件设计与应用 教育科学学院 李国峰，秦莉 阶段检查 合格

159 课程思政示范课程 2020szsfkc0676 Python程序设计 计算机与信息工程学院 任倩，胡成祥 阶段检查 合格

160 课程思政示范课程 2020szsfkc0677 设计构成 土木与建筑工程学院 何君洁，盛璐 阶段检查 优秀

161 社会实践课程 2020xsxxkc306 合作调查 经济与管理学院 孟凡会 阶段检查 合格

162 线上课程 2020mooc364 程序设计基础 计算机与信息工程学院 马丽生 阶段检查 合格

163 线上课程 2020mooc366 复变函数与积分变换 数学与金融学院 王兵 阶段检查 良好

164 线上课程 2020mooc363 凤阳民歌 音乐学院 杨尚翡 阶段检查 合格

165 线上课程 2020mooc367 投资学 数学与金融学院 黄日朋 阶段检查 良好

166 线上课程 2020mooc365 安徽花鼓灯 音乐学院 李道琳 阶段检查 合格

167 线上课程 2020mooc369 英语演讲与辩论 外国语学院 王敏 阶段检查 合格

168 线上课程 2020mooc368 外国美术史及作品鉴赏 美术与设计学院 戴燕燕 阶段检查 合格

169 线下课程 2020kfkc367 学术论文阅读与写作 外国语学院 吴小芳 阶段检查 良好

170 线下课程 2020kfkc364 材料力学 机械与电气工程学院 吕小莲 阶段检查 合格

171 线下课程 2020kfkc365 高分子化学 材料与化学工程学院 王攀 阶段检查 良好

第 11 页，共 12 页

序号 项目类别 项目编号 项目名称 建设单位 负责人 检查类型 结论

172 线下课程 2020kfkc366 数据结构 计算机与信息工程学院 杨传健 阶段检查 合格

173 线下课程 2020kfkc368 生物化学 生物与食品工程学院 向玉勇 阶段检查 合格

174
虚拟仿真实验教学项

目
2020xfxm47

高效液相色谱测定可乐中咖啡因含量虚拟仿真实
验教学项目

材料与化学工程学院 王永贵 阶段检查 良好

175
虚拟仿真实验教学项

目
2020xfxm48 网络安全虚拟仿真实验教学项目 计算机与信息工程学院 陈海宝 阶段检查 合格

176 线上线下混合式课程 2020xsxxkc307 工程地质 土木与建筑工程学院 胡水根 阶段检查 合格

177 线上线下混合式课程 2020xsxxkc312 大学物理 机械与电气工程学院 江锡顺 阶段检查 合格

178 线上线下混合式课程 2020xsxxkc309 教育心理学 教育科学学院 吴锐 阶段检查 合格

179 线上线下混合式课程 2020xsxxkc310 数学分析 数学与金融学院 胡贝贝 阶段检查 合格

180 线上线下混合式课程 2020xsxxkc313 金融风险计量与管理 数学与金融学院 吕文华 阶段检查 合格

181 线上线下混合式课程 2020xsxxkc308 数据库原理与空间数据库 地理信息与旅游学院 王靖 阶段检查 合格

182 线上线下混合式课程 2020xsxxkc311 理论力学 土木与建筑工程学院 李建操 阶段检查 良好

183 线上线下混合式课程 2020xsxxkc314 微生物学 生物与食品工程学院 柴新义 阶段检查 良好

184 线上线下混合式课程 2020xsxxkc305 教育科学研究方法 教育科学学院 王彬 阶段检查 合格

185 教学研究项目 2020jyxm0626
地方应用型高校专业教师课程思政能力提升方法

研究
地理信息与旅游学院 赵明伟 阶段检查 良好

186 教学研究项目 2020jyxm0627
新文科背景下基于“三元融合”的文学类专业应

用型人才培养模式研究
外国语学院 章燕 阶段检查 合格

187 教学研究项目 2020jyxm0653
地方高校线上教学存在的困境及提升策略研究—

以滁州学院为例
教务处 陶庭婷 阶段检查 良好

188 教学研究项目 2020jyxm0632
后疫情时代地方高校线上教学有效推进策略研究-

以滁州学院为例
教务处 王果 阶段检查 良好

第 12 页，共 12 页

序号 项目类别 项目编号 项目名称 建设单位 负责人 检查类型 结论

189 教学研究项目 2020jyxm0633 在线教学质量提升策略与评测方法研究 计算机与信息工程学院 赵瑞斌 阶段检查 良好

190 教学研究项目 2019jyxm1158 基于OBE理念本科毕业要求达成度评价方法的研究 材料与化学工程学院 郑娇玲 结题验收 良好

191 教学研究项目 2019jyxm1184
应用型高校基于OBE的教学质量监控和保障体系研

究
计算机与信息工程学院 徐志红 结题验收 优秀

192 教学研究项目 2020jyxm1810 区块链视域下高校专业质量监测体系研究 计算机与信息工程学院 王玉亮 阶段检查 良好

193 教学研究项目 2020jyxm1822
师范专业认证背景下教师教育类专业人才培养质

量内部监测机制研究
教育科学学院 张平 阶段检查 良好

194 教学研究项目 2020jyxm1925
地方应用型院校美术学专业工作室制教学改革研

究
美术与设计学院 丁玉璞 阶段检查 良好

195 教学研究项目 2020jyxm1931
以评促建，强化专业内涵建设的路径研究与实践

探索——以电气工程及其自动化专业为例
机械与电气工程学院 林其斌 阶段检查 合格

	附件
	转pdf